
Andra världskriget 
Andra världskriget varade från (1939- 1945).  
Det var en hemsk person som startade kriget. Hans namn var Adolf Hitler ett 
namn som man inte missar när det gäller historia. Han var också Tysklands 
ledare under Andra världskriget.

1939- 1940
Storbritannien och Frankrike varnade Tyskland att inte anfalla Polen för att då 
skulle de länderna anfalla Tyskland. Tyskland brydde sig inte och attackerade 
Polen i alla fall. Storbritannien och Frankrike avvaktade och det kan ha varit 
ett stort misstag. Efter attacken mot Polen så dröjde det bara några veckor 
tills Polen blev besegrat och erövrats av Tyskland. Sovjetunionen tog över 
den östra delen av Polen och sedan tog de Finland. Tyskland och 
Sovjetunionen slöt en ”Non-Aggressionspakt vilket innebar att de inte skulle 
attackera varandra. Tyskland anföll Danmark och Norge, det gick snabbt att 
ta över Danmark, men Norge var svårare och striden varade i några veckor 
fast det gick ändå inte för så bra för Norge. 1940 10/5 Anföll Tyskland 
Nederländerna, Belgien och Frankrike. Det gick ganska snabbt att ta över de 
länderna också. Storbritannien stod ensam mot Tyskland och Sovjetunionen. 
Tyskland flygbombade England och det är ihågkommet som blitzen. De 
bestämde sig att inte anfalla Storbritannien med marktrupper för att de ville 
avvakta. 

1941 
Tyskland angrep Sovjetunionen som ledde till att den Tysk-Sovjetiska pakten 
tog slut. Sovjetunionen slöt då en pakt med Frankrike och Storbritannien. 
Tyskland fortsatte att erövra i Europa fast nu med Italien till hjälp. Tyskland 
tillsammans med Italien ockuperade Grekland och Jugoslavien. 

Japanska flygplan bombade den amerikanska flottbasen Pearl Harbor på 
Hawaii, vilket ledde till att USA gick med i kriget och de slöt sig samman med 
Storbritannien och då blev det verkligen ett världskrig.

1942: Det första halvåret så hade Tyskland och Japan övertaget. Tyskland 
erövrade nya Sovjetiska områden och Japan gjorde stora erövringar framför 
allt i stilla havet och sydost-asien. De tog också över den brittiska kolonin 
Singapore. 

Sedan började kriget vända, efter ett par väldiga sjöslag i stilla havet så 
lyckades USA hejda Japan. I Nordafrika besegrade britterna de Tyska arméer 
som försökte ta över en del av Egypten. Även det Tyska anfallet i 
Sovjetunionen stoppades när de försökte inta staden Stalingrad. 



1943: 
1943 så började det gå riktigt dåligt för Tyskland. Armén vid Stalingrad 
tvingades ge sig i februari. Under våren tvingades också de Italienska och 
Tyska trupperna i Nordafrika att ge upp. Stärkta av framgångarna så fortsatte 
de brittiska och amerikanska styrkorna in i Italien och deras diktator 
störtades.

1944:
6 Juni, D-dagen, Allierade trupper landstiger i Normandie.
Trots hårda strider så fick Frankrike tillbaka Paris. Fram på hösten så stärktes 
den Tyska armén. Japanernas attack mot de allierade i stilla havet lönade sig 
inte och Japan led stora förluster.

1945:
År 1945 blev krigets sista år. På våren bröts det tyska motståndet. Sovjetiska 
trupper begav sig till Tyskland den 25 april. USA använde de två första och 
hittills enda Atombomberna som använts i krig.
Första atombomben fälldes över Hiroshima. Andra atombomben fälldes över 
staden Nagasaki. Efter det så tog det inte alls lång tid tills det var fred mellan 
alla länderna. 

Konsekvenser: 
Segrarna i kriget var USA, Storbritannien och Sovjetunionen. Efter krigets slut 
så var det också mycket skador av oskyldigt folk och soldater. Slagfälten var 
övertäckta med ruttna lik. 

Källor: Ne.se, Wikipedia och SO-rummet. Jag har använt mig av dessa källor 
av olika själ. Jag har hört väldigt positiva saker om NE och SO-rummet. 
Ibland så har jag jämfört dem två källorna med wikipedia och då kan jag 
oftast se likheter. Wikipedia är en källa där vem som helst kan skriva och det 
gör den mindre trovärdig. Dessa källor har jag använt ofta och det har inte 
varit några problem. 


